



Nowy Tomyśl, 30 lipca 2019 roku

AO.BR.0003.21.2019

Adam Pilc
Radny Rady
Powiatu Nowotomyskiego

Dot. interpelacji Radnego Adama Pilca z dnia 22 lipca w sprawie rekrutacji do liceum o profilu wojskowo – sportowym w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Policealnych im. M. Kopernika w Nowym Tomyślu.

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, pragnę przede wszystkim zwrócić uwagę, iż przyczyną braku uruchomienia oddziału lub oddziałów o profilu wojskowo – sportowym na rok szkolny 2019/2020 był brak określonej przez organ prowadzący liczby kandydatów, którzy do dnia 24 lipca br. potwierdzili swoje zainteresowanie tymi oddziałami przez dostarczenie oryginału świadectw.

Wstępny nabór do klas wojskowo-sportowych, zarówno dla absolwentów szkół podstawowych, jak i gimnazjów wskazywał, że istnieje możliwość utworzenia na rok szkolny 2019/2020 przynajmniej jednego z takich oddziałów. Lista chętnych składała się jednak z kandydatów pierwszej, drugiej oraz trzeciej preferencji, co znacznie zmniejszyło prawdopodobieństwo naboru odpowiedniej liczby uczniów. Zatem, w dniu 16 lipca br., zgodnie z harmonogramem Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, zdecydowano, że wobec niewielkiej liczby oryginałów świadectw dostarczonej przez kandydatów, nie zostanie wywieszona lista zakwalifikowanych kandydatów do oddziału wojskowo – sportowego.

Jednocześnie, organ prowadzący, zważywszy na prowadzoną promocję do oddziałów o tym profilu, zdecydował, iż należy dać szansę na utworzenie jednego lub dwóch oddziałów pod warunkiem, że do dnia 24 lipca br. wpłyną do szkoły oryginały świadectw o zanizonym do 22 kandydatów progu minimalnym. W tym celu, wydano szkole dyspozycję, iż należy powiadomić telefonicznie rodziców kandydatów do oddziałów wojskowo – sportowych, co uczyniono. Ponadto, informację tę podano na stronie internetowej organu prowadzącego oraz do lokalnych mediów. Niestety liczba potwierdzonych oryginałami wniosków była we wskazanym terminie znacznie niższa, co całkowicie zredukowało szansę na utworzenie profilu.

Wskazywana w interpelacji informacja, iż rodzice kandydatów rozpoczęli po dniu 16 lipca br. poszukiwanie innych kierunków w innych szkołach, nie znajduje uzasadnienia w świetle przytaczanego terminarza postępowania rekrutacyjnego, który określa właściwy kurator oświaty. Faktem jest bowiem, iż ostateczna decyzja o braku uruchomienia wnioskowanego profilu zapadła ostatecznie po terminie dostarczania oryginałów świadectw,

czyli po godzinie 13.00 w dniu 24 lipca br. Natomiast upublicznienie tej informacji nastąpiło dwa dni po wpływie Pana interpelacji, czyli w dniu 25 lipca br.

Podnoszony w interpelacji wniosek Pana Radnego o udostępnienie list kandydatów może zostać rozpatrzony przez szkołę dokonującą naboru, czyli ZSOiP w Nowym Tomysłu. Ponadto, każdy zainteresowany może sprawdzić liczbę kandydatów do poszczególnych oddziałów poprzez wykorzystywany przez nasz organ prowadzący system naboru elektronicznego. Proszę zważyć jednak na powyższe zastrzeżenie, iż liczba chętnych kandydatów we wszystkich preferencjach nie może być podstawą do utworzenia określonego oddziału szkolnego.


w/z STAROSTY
3
Marcin Brambor
WICESTAROSTA